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DECRETO MUNICIPAL N. º 009 /2018. 

 
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 
 “REESTRUTURA OS VALORES MONETÁRIOS DA 
TABELA DE VENCIMENTO DOS PROFESSORES DO 
MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 

 
O Prefeito Municipal de Vila Rica - MT faz saber que a Câmara 

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
 

Art. 1º - Ficam reestruturados os valores da Tabela de 
Vencimentos dos Professores do Magistério Público Municipal, a título de Revisão 
Anual (RGA), equiparando-se ao Piso Nacional Profissional do Magistério, de 
acordo com os quadros em anexo. 

 
Paragrafo Único - A reestruturação dar-se-á pela determinação 

contida na Lei Federal nº 11.738/2008. 
 
Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta 

dotação orçamenta própria, conforme Lei Orçamentária Anual 2017. 
 
Art. 3 º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e seus 

efeitos vigoram a partir de 01 de fevereiro de 2018. 
 

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 
 
    

            Gabinete do Prefeito Municipal. 
 
 

ABMAEL BORGES DA SILVEIRA 
          Prefeito Municipal 
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TABELA DE VENCIMENTOS 

 
ANEXO da lei Municipal nº 748/2008 
PROFESSORSERIES INICIAIS I A IV 

Classe 
A B C D E 

NOMAL ENS.MEDIO PEDAGOGIA ESPECIALIZACAO MESTRADO DOUTORADO 

Nível Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento 

1  R$      1.841,51   R$           2.578,11   R$     2.854,33   R$ 3.130,56   R$  3.683,01  

2  R$      1.878,34   R$           2.629,67   R$     2.911,42   R$ 3.193,17   R$  3.756,67  

3  R$      1.915,90   R$           2.682,26   R$     2.969,65   R$ 3.257,04   R$  3.831,81  

4  R$      1.954,22   R$           2.735,91   R$     3.029,04   R$ 3.322,18   R$  3.908,44  

5  R$      1.993,31   R$           2.790,63   R$     3.089,62   R$ 3.388,62   R$  3.986,61  

6  R$      2.033,17   R$           2.846,44   R$     3.151,42   R$ 3.456,39   R$  4.066,34  

7  R$      2.073,84   R$           2.903,37   R$     3.214,44   R$ 3.525,52   R$  4.147,67  

8  R$      2.115,31   R$           2.961,44   R$     3.278,73   R$ 3.596,03   R$  4.230,62  

9  R$      2.157,62   R$           3.020,67   R$     3.344,31   R$ 3.667,95   R$  4.315,24  

10  R$      2.200,77   R$           3.081,08   R$     3.411,19   R$ 3.741,31   R$  4.401,54  

11  R$      2.244,79   R$           3.142,70   R$     3.479,42   R$ 3.816,14   R$  4.489,57  

12  R$      2.289,68   R$           3.205,55   R$     3.549,01   R$ 3.892,46   R$  4.579,36  

13  R$      2.335,48   R$           3.269,67   R$     3.619,99   R$ 3.970,31   R$  4.670,95  

14  R$      2.382,18   R$           3.335,06   R$     3.692,39   R$ 4.049,71   R$  4.764,37  

15  R$      2.429,83   R$           3.401,76   R$     3.766,23   R$ 4.130,71   R$  4.859,66  

16  R$      2.478,43   R$           3.469,80   R$     3.841,56   R$ 4.213,32   R$  4.956,85  

17  R$      2.527,99   R$           3.539,19   R$     3.918,39   R$ 4.297,59   R$  5.055,99  

18  R$      2.578,55   R$           3.609,97   R$     3.996,76   R$ 4.383,54   R$  5.157,11  

19  R$      2.630,12   R$           3.682,17   R$     4.076,69   R$ 4.471,21   R$  5.260,25  

20  R$      2.682,73   R$           3.755,82   R$     4.158,23   R$ 4.560,64   R$  5.365,45  

21  R$      2.736,38   R$           3.830,93   R$     4.241,39   R$ 4.651,85   R$  5.472,76  

22  R$      2.791,11   R$           3.907,55   R$     4.326,22   R$ 4.744,89   R$  5.582,22  

23  R$      2.846,93   R$           3.985,70   R$     4.412,74   R$ 4.839,78   R$  5.693,86  

24  R$      2.903,87   R$           4.065,42   R$     4.501,00   R$ 4.936,58   R$  5.807,74  

25  R$      2.961,95   R$           4.146,73   R$     4.591,02   R$ 5.035,31   R$  5.923,90  

26  R$      3.021,19   R$           4.229,66   R$     4.682,84   R$ 5.136,02   R$  6.042,37  

27  R$      3.081,61   R$           4.314,25   R$     4.776,50   R$ 5.238,74   R$  6.163,22  

28  R$      3.143,24   R$           4.400,54   R$     4.872,03   R$ 5.343,51   R$  6.286,48  

29  R$      3.206,11   R$           4.488,55   R$     4.969,47   R$ 5.450,38   R$  6.412,21  

30  R$      3.270,23   R$           4.578,32   R$     5.068,86   R$ 5.559,39   R$  6.540,46  

31  R$      3.335,63   R$           4.669,89   R$     5.170,23   R$ 5.670,58   R$  6.671,27  

32  R$      3.402,35   R$           4.763,29   R$     5.273,64   R$ 5.783,99   R$  6.804,69  

33  R$      3.470,39   R$           4.858,55   R$     5.379,11   R$ 5.899,67   R$  6.940,79  

34  R$      3.539,80   R$           4.955,72   R$     5.486,69   R$ 6.017,66   R$  7.079,60  

35  R$      3.610,60   R$           5.054,84   R$     5.596,43   R$ 6.138,02   R$  7.221,20  
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PROFESSOR SERIES INICIAIS V A VIII 

Classe 
A B C D E 

ENS.SUP. 
COMPLETO 

CURS. ESPECIALISTA 
CURS. 

ESPECIALISTA 
MESTRADO DOUTORADO 

Nível Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento 

1  R$      2.578,11   R$           2.854,35   R$     3.079,01   R$ 3.130,57   R$  3.683,01  

2  R$      2.629,67   R$           2.911,44   R$     3.140,59   R$ 3.193,19   R$  3.756,67  

3  R$      2.682,27   R$           2.969,67   R$     3.203,40   R$ 3.257,05   R$  3.831,81  

4  R$      2.735,91   R$           3.029,06   R$     3.267,47   R$ 3.322,19   R$  3.908,44  

5  R$      2.790,63   R$           3.089,64   R$     3.332,82   R$ 3.388,63   R$  3.986,61  

6  R$      2.846,44   R$           3.151,43   R$     3.399,48   R$ 3.456,41   R$  4.066,34  

7  R$      2.903,37   R$           3.214,46   R$     3.467,47   R$ 3.525,54   R$  4.147,67  

8  R$      2.961,44   R$           3.278,75   R$     3.536,82   R$ 3.596,05   R$  4.230,62  

9  R$      3.020,67   R$           3.344,33   R$     3.607,55   R$ 3.667,97   R$  4.315,24  

10  R$      3.081,08   R$           3.411,21   R$     3.679,70   R$ 3.741,33   R$  4.401,54  

11  R$      3.142,70   R$           3.479,44   R$     3.753,30   R$ 3.816,15   R$  4.489,57  

12  R$      3.205,56   R$           3.549,03   R$     3.828,36   R$ 3.892,48   R$  4.579,36  

13  R$      3.269,67   R$           3.620,01   R$     3.904,93   R$ 3.970,33   R$  4.670,95  

14  R$      3.335,06   R$           3.692,41   R$     3.983,03   R$ 4.049,73   R$  4.764,37  

15  R$      3.401,76   R$           3.766,25   R$     4.062,69   R$ 4.130,73   R$  4.859,66  

16  R$      3.469,80   R$           3.841,58   R$     4.143,95   R$ 4.213,34   R$  4.956,85  

17  R$      3.539,19   R$           3.918,41   R$     4.226,82   R$ 4.297,61   R$  5.055,99  

18  R$      3.609,98   R$           3.996,78   R$     4.311,36   R$ 4.383,56   R$  5.157,11  

19  R$      3.682,18   R$           4.076,72   R$     4.397,59   R$ 4.471,23   R$  5.260,25  

20  R$      3.755,82   R$           4.158,25   R$     4.485,54   R$ 4.560,66   R$  5.365,45  

21  R$      3.830,94   R$           4.241,41   R$     4.575,25   R$ 4.651,87   R$  5.472,76  

22  R$      3.907,56   R$           4.326,24   R$     4.666,76   R$ 4.744,91   R$  5.582,22  

23  R$      3.985,71   R$           4.412,77   R$     4.760,09   R$ 4.839,80   R$  5.693,86  

24  R$      4.065,42   R$           4.501,02   R$     4.855,29   R$ 4.936,60   R$  5.807,74  

25  R$      4.146,73   R$           4.591,04   R$     4.952,40   R$ 5.035,33   R$  5.923,89  

26  R$      4.229,66   R$           4.682,86   R$     5.051,45   R$ 5.136,04   R$  6.042,37  

27  R$      4.314,26   R$           4.776,52   R$     5.152,48   R$ 5.238,76   R$  6.163,22  

28  R$      4.400,54   R$           4.872,05   R$     5.255,52   R$ 5.343,54   R$  6.286,48  

29  R$      4.488,55   R$           4.969,49   R$     5.360,63   R$ 5.450,41   R$  6.412,21  

30  R$      4.578,32   R$           5.068,88   R$     5.467,85   R$ 5.559,41   R$  6.540,46  

31  R$      4.669,89   R$           5.170,26   R$     5.577,20   R$ 5.670,60   R$  6.671,27  

32  R$      4.763,29   R$           5.273,67   R$     5.688,75   R$ 5.784,01   R$  6.804,69  

33  R$      4.858,56   R$           5.379,14   R$     5.802,52   R$ 5.899,69   R$  6.940,79  

34  R$      4.955,73   R$           5.486,72   R$     5.918,57   R$ 6.017,69   R$  7.079,60  

35  R$      5.054,84   R$           5.596,46   R$     6.036,95   R$ 6.138,04   R$  7.221,19  
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